

כפר השלום

תלמידות מכפר קאסם נפגשו השבוע עם תלמידים בכפר הירוק במסגרת פרויקט מנהיגות בינלאומי ■ "אני מקווה שההיכרות תעמיק", אמרה ביאן לאעקילי ■ "לא ציפיתי שתהיה כימיה טובה", הוסיפה שלי רבינסקי

מפגש ראשון בין תלמידות מהכפר הירוק לתלמידים מכפר קאסם התקיים השבוע במסגרת פרויקט מנהיגות הממומן על ידי ארה"ב. התלמידות מבית הספר הערבי הגיעו לכפר הירוק וקיימו פעילויות חברה ושיחות עם התלמידים. המטרה הייתה ליצור היכרות ולתרום לחיזוק הדו קיום במסגרת פרויקט המחנך את בני הנוער למנהיגות. בחודש הבא יצאו התלמידים משני בתי הספר לשלושה ימי גיבוש, בהם ישתתפו גם צעירים מעכו, לוד, יפו ורמלה.

מדובר בפרויקט של "אִיפְקְרִי" – ארגון בינלאומי למנהיגות להטבעת שינוי שבו בתלמידי הכפר הירוק לפעילות משותפת עם תלמידי כפר קאסם. התוכנית מנוהלת על ידי עובדים סוציאליים ומדריכים קהילתיים וכל קבוצת מלווה על ידי מנחה מקצועי המתמחה בהנחיית קבוצות רו לאומיות.

בראשית השנה נשאלו תלמידי כיתות ט' בתיכון הכפר הירוק מי מהם רוצה להצטרף לפרויקט שיכלול מפגשים עם בני נוער ערבים. ההיענות לדברי גורמים בבית הספר הייתה רבה. עשרות תלמידים הצטרפו לתוכנית ואחרי מפגשי הכנה בנפרד, נפגשו השבוע לראשונה בני הנוער משני הצדדים.

"תלמידות מכפר קאסם בלטו במטפחות הראש והתלמידים מהכפר הירוק הוכיחו שהם מארחים למופת", סיפרה אחת המארגנות בפרויקט. "בתחילה סעדו כולם יחד בחדר האוכל ואחר כך ערכו סיור בכפר, ברפת, באורווה בפנינה והי ובמחלבה. בהמשך נכנסו לכיתה שתי מנחות, האחת דוברת ערבית ועברית והשנייה עברית ואנגלית. הן ניהלו את השיח בין הקבוצות והתלמידים סיפרו על אווירה משוחררת".

רוב התלמידים דיברו ביניהם באנגלית. ביאן לאעקילי (15) מבית ספר אשמאלה



התלמידות במפגש. הסיטגמות נופצו ■ צילום: הכפר הירוק

בכפר קאסם, סיפרה שחלומה הוא להיות וט' ריגורית ולפתוח קליניקה. לשאלה האם היא רואה עצמה ערבייה ישראלית או פלסטינית? היא השיבה: "אני פלסטינית גאה. יש לי מוח שבות טובות על הפרויקט, היה מפגש מרתק ובהמשך יהיו מפגשים נוספים וההיכרות תעמיק. לצערי היינו רק בנות ואני מקווה שבפעם הבאה יצטרפו גם בנים".

במפגש הזה נופצו כמה סטריאוטיפים אצל התלמידים. שלי רבינסקי (15) מהכפר הירוק סיפרה: "יצאתי בהרגשה מדהימה. לא ציפיתי

שהיה כאלה שיחות מעמיקות וכימיה טובה. דיברנו על החיים בכפר קאסם וכל מיני תחומים ענייניים משותפים. היו לי כמה דעות מקובות שהשתנו בעקבות המפגש הזה".

מזה למשל? "לא ידעתי מה המצב הכלכלי בכפר קאסם וכל הבנות הגיעו עם אייפונים והופתעתי". התלמידה טל צוקרמן הוסיפה כי ההתחלה הייתה קשה. "היה לי קצת מוזר וכמעט יצאנו החוצה, אבל אחר כך הקרח נשבר. זה נתן מוטיבציה להמשך".